

**Консолидированный отчет о прибыли или убытке  
и прочем совокупном доходе по состоянию  
на 01 июля 2026 года**

(неаудированный)

|                                                                                                                                                                 | 30.06.2026 г.<br>тыс.тенге | 30.06.2025 г.<br>тыс.тенге |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| <b>Продолжающаяся деятельность</b>                                                                                                                              |                            |                            |
| Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки                                                                                  | 37 618 230                 | 33 523 977                 |
| Прочие процентные доходы                                                                                                                                        | 968                        | 3 232                      |
| Процентные расходы                                                                                                                                              | (23 027 930)               | (18 973 631)               |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                                                  | <b>14 591 268</b>          | <b>14 553 578</b>          |
| (Расходы)/восстановление по ожидаемым кредитным убыткам                                                                                                         | 1 197 213                  | 4 495 190                  |
| <b>Чистый процентный доход/расход после расходов по кредитным убыткам</b>                                                                                       | <b>15 788 481</b>          | <b>19 048 768</b>          |
| Комиссионные доходы                                                                                                                                             | 1 989 073                  | 6 664 876                  |
| Комиссионные расходы                                                                                                                                            | (1 031 977)                | (4 807 457)                |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>                                                                                                                                | <b>957 096</b>             | <b>1 857 419</b>           |
| Чистая (убыток)/прибыль от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или                                            | 2 355 360                  | 2 410 596                  |
| Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой                                                                                                      | (1 131 180)                | 2 576 370                  |
| Чистая (убыток)/прибыль в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход              | 97                         | -                          |
| Прочие операционные (расходы) доходы                                                                                                                            | 669 432                    | 285 468                    |
| <b>Чистые операционные доходы</b>                                                                                                                               | <b>18 639 286</b>          | <b>26 178 621</b>          |
| Расходы на персонал                                                                                                                                             | (10 220 429)               | (6 969 605)                |
| Расходы по обесценению и созданию резервов                                                                                                                      | 770 082                    | (10 497 078)               |
| Общие и административные расходы                                                                                                                                | (4 727 119)                | (3 955 161)                |
| <b>(Убыток) прибыль до вычета корпоративного подоходного налога</b>                                                                                             | <b>4 461 820</b>           | <b>4 756 777</b>           |
| Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу                                                                                                          | (532 993)                  | 94 680                     |
| <b>(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности</b>                                                                                                | <b>3 928 827</b>           | <b>4 851 457</b>           |
| <b>Прекращенная деятельность</b>                                                                                                                                |                            |                            |
| (Убыток) прибыль от прекращенной деятельности                                                                                                                   | -                          | -                          |
| <b>(Убыток) прибыль за период</b>                                                                                                                               | <b>3 928 827</b>           | <b>4 851 457</b>           |
| <b>Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога</b>                                                                                                    |                            |                            |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                                           |                            |                            |
| Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через                                             | 224 575                    | (4 877 582)                |
| Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | (5 599)                    | 80 854                     |
| <b>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</b>                                      | <b>218 976</b>             | <b>(4 796 728)</b>         |
| <i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                                                               |                            |                            |
| <b>Прочий совокупный доход за период</b>                                                                                                                        | <b>218 976</b>             | <b>(4 796 728)</b>         |
| <b>Всего совокупного (убытка) дохода за период</b>                                                                                                              | <b>4 147 803</b>           | <b>54 729</b>              |
| <b>Прибыль на обыкновенную акцию:</b>                                                                                                                           |                            |                            |
| Базовая прибыль за период, приходящаяся на акционеров (в тенге)                                                                                                 | 291.15                     | 359.53                     |

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



*[Handwritten signature]*

Толымбеков Н.К.

Оспанова Г.А.